1

关于评选“品牌强省 创领未来--第二届
‘山东名片’品牌影响力 TOP榜”活动的公告

各有关单位：

山东是个品牌大省、经济大省，在文化、城市、旅游，工业、

农业、服务业等领域形成了一批知名品牌名片，成为山东省参与

全球品牌经济市场竞争的重要的支柱。为了更好地擦亮山东名片，

发挥品牌示范引领作用，助力山东双招双引工作，促进品牌高端

化建设和经济高质量发展，继首届“美丽山东 品牌力量——‘山

东名片’品牌影响力 TOP 榜”推选活动之后，山东名片推选组委

会推出第二届“品牌强省 创领未来——‘山东名片’品牌影响力

TOP 榜”推选活动。

2

按照科学、公开、公正、公平、自愿申报的原则，经初评、

信用核查、网络投票、专家推选委员会投票、社会公示等环节，

评选出东阿阿胶等 50 家产品品牌、潍柴控股集团有限公司等 30

家企业品牌，台儿庄古城等 10 个区域品牌，潍县萝卜等 10 个地

理标志品牌，进入“品牌强省 创领未来”—第二届山东名片品牌

影响力 TOP 榜，现予以公告。

附件：1.第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（产品品牌）

2.第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（企业品牌）

3.第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（区域品牌）

4.第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（地理标志品牌）

3

附件 1

第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（产品品牌）

注：排名不分先后

序号 企业名称 产品名称

1 东阿阿胶股份有限公司 东阿阿胶

2 山东鲁花集团有限公司 鲁花食用植物油

3 山东新华制药股份有限公司 新华制药舒泰得

4 山东新华医疗器械股份有限公司 新华医疗清洗消毒灭菌产品

5 史丹利农业集团股份有限公司 史丹利复合肥

6 日照钢铁控股集团有限公司 日照钢铁钢材

7 烟台张裕葡萄酒酿酒股份有限公司 张裕解百纳葡萄酒

8 山东中烟工业有限责任公司 “泰山”

9 山东扳倒井股份有限公司 扳倒井国井酒

10 山东景阳冈酒厂有限公司 景阳冈酒

11 山东鲁抗医药股份有限公司 鲁抗注射用青霉素钠

12 山东爱城市网信息技术有限公司 爱城市网智慧社区服务平台

13 山东华泰纸业股份有限公司 华泰牌新闻纸

14 山东南山铝业股份有限公司 南山铝业铝合金建筑型材

15 阳谷新太平洋电缆有限公司 阳缆牌电线电缆

16 青岛环球集团重工科技有限公司 青岛环球地铁管片模具

4

17 临沂中联水泥有限公司 中联水泥

18 山东京博石油化工有限公司 京博清至燃油

19 烟台荣昌制药股份有限公司 荣昌肛泰

20 济南二机床集团有限公司 济南二机床压力机

21 威海市文登区道地参业发展有限公司 圣山仙参牌西洋参

22 烟台喜旺肉类食品有限公司 喜旺肉制品

23 山东欣和企业食品有限公司 六月鲜酱油

24 青岛瑞滋集团有限公司 青岛瑞滋“参优 1号”刺参

25 山东达因海洋生物制药股份有限公司 伊可新维生素 AD滴剂

26 泰石岩棉股份有限公司 泰石岩棉制品

27 山东道恩高分子材料股份有限公司 道恩热塑性弹性体材料

28 青岛真情巴士集团有限公司 青岛真情巴士

29 山东齐都药业有限公司 迪诺新

30 滨州中裕食品有限公司 中裕挂面

31 力博重工科技股份有限公司 力博科技带式输送机

32 特变电工山东鲁能泰山电缆有限公司 特变电工电缆

33 青岛万福集团股份有限公司 鲜冻分割猪肉

34 山东兰陵美酒股份有限公司 百年兰陵王

35 荣成泰祥食品股份有限公司 “泰祥”牌鲅鱼水饺

36 山东昊月新材料股份有限公司 昊月牌吸收血液用树脂

37 海汇集团有限公司 “海汇”牌除尘器

5

38 创泽智能机器人集团股份有限公司 创创公共服务机器人

39 金马工业集团股份有限公司 金马汽车零部件

40 山东巨润建材有限公司 巨润浮法玻璃

41 山东天用智能技术有限公司 天用低温测温仪

42 山东国瓷功能材料股份有限公司 国瓷电子陶瓷材料

43 青岛马家沟生态农业有限公司 “马家沟”牌马家沟芹菜

44 威海市山花地毯集团有限公司 山花地毯

45 山东银凤股份有限公司 银凤牌日用陶瓷

46 烟台东诚药业集团股份有限公司 东诚牌硫酸软骨素

47 烟台枫林食品股份有限公司 枫林食品

48 山东泰山啤酒有限公司 泰山原浆啤酒

49 山东新北洋信息技术股份有限公司 SNBC 牌自动售货机

50 威海广泰空港设备股份有限公司 广泰空港地面设备

6

附件 2

第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（企业品牌）

注：排名不分先后

序号 企业名称

1 潍柴控股集团有限公司

2 万华化学集团股份有限公司

3 海尔集团公司

4 海信集团有限公司

5 青岛啤酒股份有限公司

6 中国重型汽车集团有限公司

7 浪潮集团有限公司

8 山东魏桥创业集团有限公司

9 歌尔股份有限公司

10 万达控股集团有限公司

11 水发集团有限公司

12 齐鲁制药集团有限公司

13 山东省鲁信投资控股集团有限公司

14 泰山财产保险股份有限公司

15 山东玲珑轮胎股份有限公司

16 山东省商业集团有限公司

7

17 鲁南制药集团股份有限公司

18 银丰生物工程集团有限公司

19 威高集团有限公司

20 中车青岛四方机车车辆股份有限公司

21 山东临工工程机械有限公司

22 山东德州扒鸡股份有限公司

23 山东高速服务开发集团有限公司

24 山东文旅酒店管理集团有限公司

25 山东明德物业管理集团有限公司

26 山东景芝酒业股份有限公司

27 山东凤祥股份有限公司

28 山东力诺瑞特新能源有限公司

29 山东蓝海股份有限公司

30 山东登海种业股份有限公司

8

附件 3

第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（区域品牌）

（注：排名不分先后）

序号 区域品牌名称

1 台儿庄古城

2 蓬莱阁

3 龙口粉丝

4 胶东刺参

5 产自临沂

6 禹城功能糖

7 临沭复合肥

8 青岛轨道交通

9 诸城现代食品加工

10 青岛灵山湾影视文化基地

9

附件 4

第二届山东名片品牌影响力 TOP 榜（地理标志品牌）

（注：排名不分先后）

序号 地理标志品牌名称

1 潍县萝卜

2 菏泽牡丹

3 苍山大蒜

4 沾化冬枣

5 胶州大白菜

6 烟台苹果

7 平阴玫瑰

8 日照绿茶

9 滕州马铃薯

10 乐陵金丝小枣